CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 20 de dezembro de 2022.

Ofício n.2  566/2022

Referência:

Processo n.9  131/2022

Projeto de Lei n.2  6.059/2022

Autoria: Poder Executivo

Assunto: Altera dispositivos da Lei Municipal n2  4.318, de 29 de fevereiro de 2016, que especifica e dá

outras providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Com meus cordiais cumprimentos tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa

Excelência, que o Projeto de Lei n.2  6.059/2022, que altera dispositivos da Lei Municipal n2  4.318, de

29 de fevereiro de 2016, que especifica e dá outras providências, foi aprovado por unanimidade na

sessão extraordinária realizada no dia 19/12/2022.

Desta forma, encaminho o presente autógrafo para ciência e providências.

Atenciosamente,

MarsAliarecIL

- Presidente -

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga - SP.

Sala das Sessões Presidente Manoe osSa1o5,.Eie 	o Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, em 19

de dezembro de 2022.

/
Marcos Ap.

- Pre

Registrado e publicado na Diretoria Legislatva

no

icipal de Taquaritinga na data supra.

e -

Fábio 1

Legislati

MUI,0

TAQUMUTINCA

130
'1111,;,'

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Processo n.131/2022

Projeto de Lei n2. 6.059/2022

Autor: Poder Executivo

Altera dispositivos da Lei Municipal n9  4.318, de 29 de

fevereiro de 2016, que especifica e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Taquaritinga APROVA:

Art. 12.  Esta Lei altera dispositivos na Lei Municipal n9  4.318, de 29 de fevereiro de 2016, que

cria o "Programa Emergencial de Auxílio-Desemprego - PEAD", com fulcro na Lei Federal n2  9.608/98 e

nos termos do art. 26 da Lei Federal n9  101/2000, passando a vigorar com as seguintes redações:

"Art. 12.  Fica criado o "Programa Emergencial de Auxilio-Desemprego ", de caráter assistencial

e educacional, a ser coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, visando

proporcionar educação básica, qualificação profissional, ocupação e renda mínima, através de

concessão de bolsas para até 180 (cento e oitenta) pessoas físicas por ano, de todas as idades,

inclusive os jovens de 18 (dezoito) a 25 (vinte e cinco) anos, integrantes de parte da população

carente desempregada residente no Município."

"Art. 2. (...)

Parágrafo único, Os benefícios de que trata o "caput" serão concedidos pelo prazo de 12 (doze)

meses, podendo ser prorrogado por mais 12 (doze) meses, em caso de excepcional interesse

público, para atuarem em campanha, vistorias e demais ações necessárias à prevenção e

combate ao mosquito aedes aegypti, e nas ações de combate à pandemia da CO VID-1 9, bem

como novas ações que visem a recuperação econômica e social, nos termos da Lei Municipal

n9  3.264, de 27 de agosto de 2002,"

Art. 2. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

		2022-12-21T14:57:15-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182

		2022-12-21T14:57:26-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182